
 



OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 414/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRÓTESES E ÓRTESES CONFORME 
PRESCRICAO MÉDICA - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES

INTENÇÃO DE RECURSOS

habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

ORTOPEDIA BIOTECNICA LTDA ME
Lote: LOTE 01
Item(ns) :
1 - FORNECIMENTO DE PROTESES, CONFORME PRESCRICAO 

2 - FORNECIMENTO DE ORTESES CONFORME PRESCRICAO 

TIAGO TEXERA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 438/2023
OBJETO: KIT DE HIGIENE BUCAL COLETIVO - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES

INTENÇÃO DE RECURSOS

habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

QUADRO DE RESULTADOS
PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HIGIENE - 
Item(ns) :
1 - KIT DE HIGIENE BUCAL COLETIVO - Cota Principal - Marca: 

1 - KIT DE HIGIENE BUCAL COLETIVO - Cota Reservada - Marca: 

TIAGO TEXERA

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ).  CONTRATADA: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE PRODUTOS P VALOR TOTAL R$ 4470,00 OBJETO: PINÇA DE 
GAYLOR, TESOURA CIRURGICA E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 292/2023.
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATADA: AACP SERVIÇO AMBIENTAL LTDA ME. PROCESSO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS. 

ATO DE AUTORIZAÇÃO INEXIGÍVEL

Processo SEI nº. 42302/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 001/23

oitenta mil) unidades de passes de ônibus escolar - crédito eletrônico 

comum em créditos eletrônicos, de acordo com as necessidades da 

IV - Fundamento Legal: Artigo 74, “caput” e Inciso I, da Lei Federal 
nº 14.133/21.

cinquenta mil reais).  

aos alunos das creches, pré-escolas e do ensino fundamental da Rede 
Municipal de Ensino que residem em bairros distantes das unidades 
escolares em que estudam e somente podem se deslocar com o 

psicopedagógicos, complemento educacional e também o atendimento 

(cinco) anos de idade. 

termos do Art. 3º, do Regulamento Operacional, aprovado pelo Decreto 

de 2023.  

(Isabel Camilo de Souza)
Diretora do Depto. Financeiro

UGE/GG

Financeiro, acima, adjudico e homologo este procedimento de 

(Vasti Ferrari Marques)



EXTRATO DE EMPENHOEXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 38656/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ EMPENHO Nº 38656/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 377,20 OBJETO: AQUISIÇÃO DE FONE DE OUVIDO COM 
MICROFONE E CABO HDMI - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/INCREM.
TEMPORARIO CUSTEIO SERV.ATENCAO BASICA EM SAUDE TEMPORARIO CUSTEIO SERV.ATENCAO BASICA EM SAUDE 
COMPRA DIRETA Nº 2422/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 38657/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ EMPENHO Nº 38657/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: LUCIENE PEREIRA DA SILVA VALOR TOTAL CONTRATADA: LUCIENE PEREIRA DA SILVA VALOR TOTAL 
R$ 6100,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE FONE DE OUVIDO COM 
MICROFONE E CABO HDMI - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/INCREM.
TEMPORARIO CUSTEIO SERV.ATENCAO BASICA EM SAUDE TEMPORARIO CUSTEIO SERV.ATENCAO BASICA EM SAUDE 
COMPRA DIRETA Nº 2422/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2547/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: 51.958.985 FERNANDA RISCHIOTO MOROSI 
ME VALOR TOTAL R$ 6000,00 OBJETO: SERVIÇO DE CONSULTORIA ME VALOR TOTAL R$ 6000,00 OBJETO: SERVIÇO DE CONSULTORIA 
- UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 
INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2418/2023.INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2418/2023.INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2418/2023.INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2418/2023.INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2418/2023.INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2418/2023.INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2418/2023.

EXTRATO DE EMPENHOEXTRATO DE EMPENHOEXTRATO DE EMPENHOEXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2545/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ EMPENHO Nº 2545/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ EMPENHO Nº 2545/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ EMPENHO Nº 2545/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: CARLOS ROBERTO GALEOTE ME VALOR (PMJ). CONTRATADA: CARLOS ROBERTO GALEOTE ME VALOR (PMJ). CONTRATADA: CARLOS ROBERTO GALEOTE ME VALOR (PMJ). CONTRATADA: CARLOS ROBERTO GALEOTE ME VALOR 
TOTAL R$ 6.000,00 OBJETO:SERVIÇO DE CONSULTORIA - UGADS TOTAL R$ 6.000,00 OBJETO:SERVIÇO DE CONSULTORIA - UGADS TOTAL R$ 6.000,00 OBJETO:SERVIÇO DE CONSULTORIA - UGADS TOTAL R$ 6.000,00 OBJETO:SERVIÇO DE CONSULTORIA - UGADS 
DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA SOCIAL, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 
(ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2383/2023.(ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2383/2023.(ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2383/2023.(ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2383/2023.

DECRETO Nº 33.721, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

----------------------------------

D E C R E T A:

Uso, que passa a fazer parte integrante do presente Decreto.

Prefeito Municipal

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETO Nº 33.719, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

  

nº PMJ.0008903/2023, --------------------------------------------------------------

D E C R E T A:

ao GRÊMIO RECREATIVO CULTURAL ESCOLA DE SAMBA IMPÉRIO 

Permissão de Uso, que passa a fazer parte integrante do presente 

Decreto.

Prefeito Municipal

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETO Nº 33.703, DE 12 DE JANEIRO DE 2024

  

nº PMJ.0043107/2023, --------------------------------------------------------------

D E C R E T A:

(cinco) anos, contado da data da assinatura do Termo de Permissão de 
Uso, que passa a fazer parte integrante do presente Decreto.

Prefeito Municipal

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil


